
4986

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Boletin número lOO, de
fecha 25 de abril de 1996.

3. Tramitación.. procedimiel1to y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso. .

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
27.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 1996.
b) Contratista, c) Nacionalidad y d) Impor·

te de adjudicación: Si no se indica la nacionalidad
será la española.

Contratista: «(Crivel, Sociedad Anónima». Impor
te: 2.000.000 de pesetas.

Contratista: <Equipos Sanitarios. Sociedad Anó
nima... Importe: 1.700.000 pesetas.

Contratista: «Auto Suture España, Sociedad Anó
nima... Importe: 500.000 pesetas.

Contratista: «Prim, Sociedad Anónima». Importe:
1.000.000 de pesetas.

Contratista: «1ohnson & Johnson. Sociedad Anó
nima... Importe: 1.000.000 pesetas.

Contratista: «Ind. Médico Hospit. Española,
Sociedad Anónima». Importe: 300.000 pesetas.

Contratista: «3M España, Sociedad Anónima».
Importe: 200.000 pesetas.

Contratista: «Báxter. Sociedad Anónima~. Impor
te: 1.000.000 de pesetas.

Contratista: «Movaco. Sociedad Anónima».
Importe: 851.970 pesetas.

Contratista: «Braun Médical, Sociedad Anónima».
Importe: 300.000 pesetas.

Contratista: «Tecnocom, Sociedad Limitada».
Importe: 500.000 pesetas.

Contratista: .B. Braun Dexon. Sociedad Anóni
ma». Importe: 4.500.000 pesetas.

Contratista: i<Aleon Iberhis, Sociedad Anónima».
Importe: 204.068 pesetas.

Contratista: «Bastan Scientific, Sociedad Anóni~

mal'. Importe: 1.000.000 de pesetas.
Contratista: «Instrumentación y Componentes».

Importe: 200.000 pesetas.
Contratista: i<Guidant, Sociedad Anónima».

Importe: 541.950 pesetas.
Contratista: «Escumed, Sociedad Limitada».

Importe: 5.900.000 pesetas.
Contratista: .Osteogen Médica, Sociedad Limi·

tada». Importe: 273.333 pesetas.
Contratista: «Sca Molnlycke, Sociedad Anónima».

Importe: 76.800 pesetas.

Total: 22.048.121 pesetas.

Zaragoza, 28 de enero de 1997.-El Director
Gerente. Víctor Sanz Martinez.-1O.987-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
Lozano Blesa de Zaragoza por la que se hace
pública la adjudicación definitiva del Cl)n·
cursI) 1996·0·49.

Anuncio de adjudicación de suministros para su
publicación en el .Boletín Oficial del Estado».

l. Entidad adjudicadora...

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario Lozano Blesa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi·
cio de suministros.

c) Número de expediente: 1996·0-49.

2. Objeto del contralO..

a) Tipo de controto: Suministro.
b) Descripción del objeto: Prótesis para radio

logía -vascular. urología, cirugía vascul~ y neuro
cirugía.

c) Lote.

Jueves 13 marzo 1997

d) Boletín o diario oficíal y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Boletin número 124. de
fecha 22 de mayo de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) TrallÚtación: Ordínaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
46.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 1996.
b) Contratista, c) Nacionalidad y d) Impor

te de adjudicación: Si no se índica la nacionalidad
será la española.

Contratista: «W. L. Gore Asociados, Sociedad
Limitada•. Importe: 3.500.000 pesetas.

Contratista: «Prim, Sociedad Anónima». Importe:
5500.000 pesetas.

Contratista: «8. Braun Dexon. Sociedad, Anóni
ma». Importe: 5.000.000 de pesetas.

Contratista: «Meadox Ibérica, Sociedad Anóni
ma». Importe: 650.000 pesetas.

Contratista: «:Ciamsa Médica. Sociedad Limita
da•. Importe: 2.000.000 de pesetas.

Contratista: dohnson & Johnson, Sociedad Anó
nima». Importe' 1.800.000 pesetas.

Contratista: <Aesculap Ibérica, Sociedad Anóni·
ma•. Importe: 500.000 pesetas.

Contratista: «Sumiriistros Médicos· Sanitarios,
Sociedad Anónima». Importe: 340.515 pesetas.

Contratista: dzasa Distribuciones Tecnicas, Socie
dad Anónima•. Importe: 15.800.000 pesetas.

Contratista: .Boston Scientific, Sociedad Anóni
ma•. Importe: 2.800.000 pesetas.

Contratista: «Cook España, Sociedad Anónima».
Importe: 926.750 pesetas.

Contratista: <B. Braun Médical. Sociedad Anó
nima». Importe: 2.354.000 pesetas.

Contratista: .DM Médica!, Sociedad Anónima...
Importe: 800.000 pesetas.

Contratista: I((Howrn.édica Ibérica, Sociedad Anó
nima•. Importe: 414.193 pesetas.

Contratista: «Movaco. Sociedad Anónima».
Importe: 2.000.000 pesetas.

Total: 44.385.458 pesetas.

Zaragoza, 28 de enero de 1997.-EI Director
Gerente, Víctor Sanz Martínez.-IO.983-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
Lozano Blesa, de Zaragoza,. por la que se
hace pública la adjudicación definitiva del
concltrso 1997-0-49.

1. Entidad adjudicadora..

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clinico Universitario Lozano Blesa.

b) Dependencia Que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 1997-0-49.

2. Objeto del contrato..

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante

nimiento de la instalación de radioterapia (acele
rador Líne).

c) Lote:
d) Boletin o.diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: .Boletin Oficial del Esta
do. número 252. de 25 de octubre de 1996.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adJu
dicación:

a) TrallÚtación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

BOE núm. 62

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
13.995.000 pesetas.

5. Adjudicación..

a) Fecha: 20 de diciembre de 1996.
b) Contratista: «Siemens. Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 13.995.000 pesetas.

Zaragoza, 6 de febrero de 1997.-El Director
Gerente, Victor Sanz Martinez.-ll.314-E.

Resolución del Hospital «Del Río Honega» de
Valladolid, por la que se convoca concurso
de suministros. Expediente 1997-0·0#.

1. Enlidad adjudicadora..

a) Organismo: Hospital «Del Río Hortega».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.
c) Número de expediente: 1997-0·044.

2. O~ieto del contrato:

a) Descripción de objeto: Material para venti
loterapia.

b) Número de unidades a entregar: Según figura
en pliegos.

c) División por lotes y número.
d) Lugar de ejecución: Hospital «Del Río Hor·

tega»;
e) Plazo de entrega: El indicado por el Servicio

de Suministros en su pedido y siempre antes del
31 de diciembre de 1998.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju
dicación:

a) TrallÚtación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.200.000 pesetas.

5. Garanlíaprovisional: 144.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital .Del Río Hortega... Sumi·
nistros.

b) Domicilio: Calle Cardenal Torquemada, sin
número.

c) Localidad y código postal: Valladolid 47010.
d) Telt!fono: 42 04 OO.
e) Telefax: 33 15 66 Y 42 04 05.
O Fecha limite de obtención de documentos e

información: Veintiséis dias naturales a partir de
la publicación en el .Boletin Oficial del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Los que figuran en el pliego.
b) Otros requisito~ Los que figuran en el pliego.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha limite de presentación: Veintiséis dlas
naturales a partir de la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La que figura
en los pliegos.

c) Lugar de presentación: Hospitál .Del Río
Hortega». Registro General. Calle Cardenal Torque
mada, sín número,. 470 1OValladolid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Hasta el 31 de diciembre
de 1998.

e) AdllÚsión de variantes (concurso): Si puede
presentar variantes.

f) En su caso, número previsto (o número máxi
mo y mínimo) de empresas a las Que se pretende
invitar a presentar ofertas: No existe número máxi·
mo ni mínimo.

9. Apertura de las ofertas.-

a) Entidad: Hospital .Del Río Hortega». Salón
de actos.

b) DOllÚcilio: Calle Cardenal Torquemada. sín
número.


